
 
REGISTRO GENERALE N. 605 del 20/12/2022 

 

COMUNE DI FARINDOLA 
Provincia di Pescara 

SINDACO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 605 del 20/12/2022 

DETERMINA N. 280 del 19/12/2022 
 

PROPOSTA N. 762 del 19/12/2022 

 
OGGETTO: PROGETTO DI COMPLETAMENTO IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA E 

SISTEMAZIONE MARCIAPIEDE VIA CIRCONVALLAZIONE (ART. 1 COMMA 29 BIS 

LEGGE 160/2019) –cup: E25F21001030005 – liquidazione ditta- RETTIFICA 

 

 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Richiamata la delibera di C. C. n. 16 del 31/05/2022 di approvazione del bilancio di previsione 

2022-2024; 

CONSIDERATO che la MG APPALTI SAS DI MAZZOCCO GIUSEPPE & C è stata trasformata in 

MG APPALTI SRL - partita IVA: 00971810684 con sede in ELICE (Pe) Via TEVERE 21/ A 

PREMESSO che:  

• l’art. 1, comma 29, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello Stato 
per Tanno finanziano 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", prevede, per 
ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, l'assegnazione ai comuni, nel limite complessivo di 500 
milioni di euro annui, di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 605 del 20/12/2022 

a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento dell'illuminazione 

pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale 

pubblica, nonché all'installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; 

b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché 

interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio 

comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche; 

• ai sensi dell'art. 1, comma 30 della medesima, il contributo è attribuito ai comuni in misura 
differenziata, sulla base della popolazione residente al 1° gennaio 2018; per il Comune di 
Farindola, avendo popolazione fino a 5.000 abitanti, il contributo assegnato è pari ad euro 
50.000,00;  

• evidenziato che ai sensi del Decreto Ministero D’Interno del 11/11/2020: 
- il comune beneficiario del contributo è tenuto ad iniziare l'esecuzione dei lavori entro il 15 

settembre 2022; 

- il monitoraggio delle opere finanziate dovrà essere effettuato attraverso il sistema di 

"Monitoraggio delle opere pubbliche - MOP" della "Banca Dati delle Pubbliche Amministrazioni - 

BDAP" ai sensi del decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 229, ai sensi di quanto disposto all’art. 

2 del sopra citato Decreto; 

Visto il progetto definitivo esecutivo delle opere di COMPLETAMENTO IMPIANTO DI 

VIDEOSORVEGLIANZA E SISTEMAZIONE MARCIAPIEDE VIA CIRCONVALLAZIONE redatto 

dal Geom. L. Modesti con studio Bisenti (TE) – Via Circonvallazione nord partita IVA: 

01826830679 ed approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 09/09/2021 il cui 

importo complessivo risulta di €. 100.000,00. 

 

Richiamata la determinazione del 17/09/2021 a contrattare gli affidamenti dei lavori e forniture 

delle opere di COMPLETAMENTO IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA E SISTEMAZIONE 

MARCIAPIEDE VIA CIRCONVALLAZIONE tramite affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a) del Decreto 50/2016 così come modificato dall’art. 51 comma 1 lettera a) del d.l. 77/2021; 

 

Vista la procedura di affidamento effettuata tramite la piattaforma in dotazione del Comune di 

Farindola e l’offerta formulata dalla ditta interpellata MG APPALTI SRL partita IVA: 00971810684 

con sede in ELICE (Pe) Via TEVERE 21/A; 

 

Vista la determina n 199 del 08/10/2021la quale sono stati affidati i lavori alla ditta MG APPALTI 

SRL partita IVA: 00971810684 con sede in ELICE (Pe) Via TEVERE 21/A ha determinato 

un’offerta sull’importo a base d’asta di 64.010,72 oltre o.s. di €. 3191,19 dell’1% determinando un 

importo di €. 63.370,64 oltre o.s. di €. 3.191,19 e così complessivi €. 66.561,83 oltre iva e opere 

migliorative come da offerta allegata alla procedura di gara; 

 

Dato atto che la Ditta MG APPALTI SRL. partita IVA: 00971810684 con sede in ELICE (Pe) Via 

TEVERE 21/ A ha presentato regolare certificato di fine lavori in data 23/06/2022 Prot. 3051 ed in 

seguito fattura n°6 del 27/06/2022 di 66.528,37; 

 

Considerato che si è provveduto al pagamento di una prima parte della fattura sopra menzionata di 

€ 33.613,03; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 605 del 20/12/2022 

 

Considerato che con delibera di giunta n.110 del 9/12/2022 è stata approvata l’anticipazione di 

cassa per il pagamento dell’importo maturato di € 32.915,34 alla ditta MG APPALTI SRL partita 

IVA: 00971810684 con sede in ELICE (Pe) Via TEVERE 21/ A 

 

Dato atto   altresì    che   è stato acquisito per la Ditta “MG APPALTI SRL . partita IVA: 
00971810684 con sede in ELICE (Pe) Via TEVERE 21/ A” il Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC) e che lo stesso risulta REGOLARE; 

 

Visto il D. Lgs 50/2016; 

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267;  

Visto il vigente regolamento dei contratti;  

Visto il vigente regolamento di contabilità;  

Visto il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010;  

VISTO il parere espresso ai sensi degli artt. 49 e 153 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del 

servizio economico finanziario, favorevole in ordine alla regolarità contabile;  

 
DETERMINA 

 
 
     La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. Di liquidare, in favore dell’impresa “MG APPALTI SRL partita IVA: 00971810684 con sede in 
ELICE (Pe) Via TEVERE 21/ A parte rimanente della fattura di seguito indicata  

2. Di dare atto che l’IVA inclusa nell’importo da liquidare alla ditta “MG APPALTI SRL.” sarà 
trattenuta e versata da questo Ente direttamente all’Erario, demandato all’Ufficio di Ragioneria 
all’emissione del relativo mandato di pagamento nei modi e nei tempi previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di Split Payment; 

3. Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato a favore di: 

- “MG APPALTI SRL  mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato con codice 

IBAN: IT44S0847337161000000016017. 

4. Di procedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito Internet del Comune di 
Farindola; 

5. Di trasmettere il presente provvedimento: 
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

Ditta 
N. 

Fattura 

Data 

Fattura 

Importo 

fattura 

Cap.  

Mis.Prog. 

Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

MG APPALTI 

SRL 
6 27/06/2022 € 32.915,34 

2821 

10 – Prog. 

05 

 

 

  8901914BD0 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 605 del 20/12/2022 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità. 

 

Il RESPONSABILE 

   Del Servizio Tecnico Urbanistico 

-Dott. Ing. Ilario Lacchetta- 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 605 del 20/12/2022 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 762 del 19/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Ing.  LACCHETTA ILARIO in data 

19/12/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 762 del 19/12/2022 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  CIOTA FRANCO il 20/12/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 935 

Il 21/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 605 del 20/12/2022 con oggetto: 

PROGETTO DI COMPLETAMENTO IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA E 

SISTEMAZIONE MARCIAPIEDE VIA CIRCONVALLAZIONE (ART. 1 COMMA 29 BIS LEGGE 

160/2019) –cup: E25F21001030005 – liquidazione ditta- RETTIFICA 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Ing. LACCHETTA ILARIO il 21/12/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


